



دوشنبه ۸ دی ۱۴۰۴ شماره ۸۰۱۴

iranvarzeshii newspaper.inn.ir

ایران ورزشی

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

استقلال

۷

بازی سپاهان بسیار حیاتی خواهد بود

بحران در کمین اردوگاه استقلال است

کارشناس فوتبال



علی لطیفی
مریی فوتبال

سمت بحران سوق دهد. در نیمه دوم، استقلال از نظر مالکیت توپ و فشار بر حریف برتری محسوسی داشت، اما این برتری به خلق موقعیت‌های جدی منجر نشد. گل گهر با تراکم دفاعی مناسب و مدیریت لحظات بازی، به‌ویژه با خواباندن ریتم مسابقه در زمان‌های حساس، هم فشار روانی را به استقلال منتقل کرد و هم فرصت تمرکز و بازآرایی به بازیکنان استقلال داد. این مسأله دقیقاً جایی بود که استقلال ضربه خورد.

نقطه ضعف اصلی استقلال، همچنان فقدان یک مهاجم کلاسیک است؛ مهاجمی که بتواند توپ را پشت به دروازه حفظ کند، در زمان فشار به تیم «فنس» بدهد و روی ارسال‌ها تمام‌کننده باشد. مهاجمان فعلی

استقلال بیشتر بازیکنان سرعتی در فاز تهاجمی هستند، نه یک شماره ۹ تمام عیار؛ چیزی شبیه آنچه در فوتبال روز دنیا از بازیکنانی مثل لواندوفسکی یا هالند می‌بینیم. بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالات این ضعف را پررنگ‌تر کرده است. مشکل دیگر، باز روانی نتایج اخیر است. زمانی که رقبا امتیاز از دست می‌داند، استقلال هم لغزش داشت، اما حالا شرایط تغییر کرده؛ استقلال می‌بازد یا مساوی می‌کند و این فشار روانی می‌تواند خطرناک باشد. اگر این روند در بازی سخت مقابل سپاهان ادامه پیدا کند، احتمال ورود تیم به یک نیم‌فصل بحرانی دور دروازه حفظ کند، در زمان فشار به شانس دارد، اما زمان برای اصلاح، محدود و حساس است.

نقد داوری



یاسرهمرنگ
کارشناس داوری

دیدار استقلال و گل‌گهر در شرایطی برگزار شد که بیش از هر چیز، قضاوت داور مسابقه در کانون توجه قرار داشت؛ قضاوتی که برخلاف برخی حواشی معمول این گونه بازی‌ها، آرام، کم‌اشتباه و قابل قبول بود. از نگاه فنی، داور توانست جریان بازی را به‌خوبی مدیریت کند و اجازه ندهد اعتراض‌ها و هیجانات دو تیم، کنترل مسابقه را از دستش خارج کند. در طول ۹۰ دقیقه، صحنه خاص و تعیین‌کننده‌ای که نتیجه

بازی را تحت تأثیر جدی قرار دهد، دیده نشد. تنها یک صحنه هند رخ داد که به‌درستی بیرون محوطه جریمه تشخیص داده شد و تصمیم داور در آن لحظه مطابق قانون بود. علاوه بر این، داور مورد اعتراض از سوی بازیکنان استقلال بابت برخوردهایی در محوطه جریمه گل‌گهر مطرح شد، اما با بازبینی صحنه‌ها مشخص بود که هیچ‌کدام واجد شرایط اعلام پالتی نبودند و داور به‌درستی دستور به ادامه بازی داد. یکی از بحث‌برانگیزترین لحظات مسابقه به دقایق ابتدایی بازی بازمی‌گشت؛ صحنه‌ای که برخی معتقد بودند، می‌توانست منجر به اخراج بازیکن گل‌گهر شود. در این صحنه، برخورد دست‌با صورت بازیکن حریف اتفاق افتاد، اما شدت برخورد به‌حدی نبود

کنار چمن



■ سربال کیفیت بد چمن ورزشگاه‌ها ادامه دارد و دیروز پیش از بازی استقلال و گل‌گهر عکسی از وضعیت نامطلوب چمن استادیوم شهدای شهرقدس منتشر شد که نشان می‌داد چمن این استادیوم کیفیت نامناسبی دارد. بازیکنان دو تیم در لحظه ورود از شرایط چمن ورزشگاه شهدای شهرقدس رضایت نداشتند و در لحظه گرم کردن با احتیاط به توپ ضربه می‌زدند. ■ تعداد محدودی از هواداران گل‌گهر تماشاگر بازی تیمشان بودند و بنر حمایتی خود را هم روی سکوهای استادیوم به نمایش گذاشتند. ■ سکوهای خالی ورزشگاه شهرقدس نشان داد که استقبال چندان خوبی از این بازی نشد. ■ آنتونیو آدان، دروازه‌بان استقلال که با عملکردش حیب فرعباسی را دوباره نیمکت‌نشین کرده در حالی برای گرم کردن وارد زمین شد که مورد تشویق هواداران استقلال قرار گرفت.

■ روزبه چشمی که به تازگی به رکورد ۲۵۰ بازی برای استقلال رسیده، بلافاصله بعد از ورود به زمین بشدت از سوی هواداران تشویق شد.



■ جلال‌الدین ماشاریپوف هافبک ازبکستانی استقلال برای نخستین بار در فصل جاری در لیست تیمش قرار گرفت و از روی نیمکت نظاره‌گر بازی بود. ■ سعید سحرخیزان و آرمین سهرابیان که سابقه بازی در گل‌گهر را دارند، به ابتدای ورود به زمین برای گرم کردن به سمت مربیان سابق خود رفتند و با آنها خوش و بش کردند. ■ امیرمحمد زراقی نیا، محمدحسین اسلامی، حبیب فرعباسی، سعید سحرخیزان و... از جمله نفراتی بودند که به سمت نیمکت گل‌گهر رفته و از مهدی تارتار رخصت گرفتند. ■ در دقایق ابتدایی بازی خطا روی بازیکن استقلال با کارت زرد همراه شد و در این میان دوربین تعبیه شده روی پراهن داور لحظه ثبت کارت زرد امیر جعفری را منتشر کرد. ■ پس از گل برتری سرجانی‌ها ساینپتو اعتراض شدیدی به بازیکنان تیم داشت. او معتقد بود که بازیکنان در صحنه گل فقط تماشاگر بودند و واکنشی نداشتند. ■ ریکاردو ساینپتو و خسرو حیدری در پایان نیمه اول به سمت مرتضی منصوریان رفته و به شدت به تصمیم‌های تیم داوری اعتراض کردند. ■ نیمکت استقلال در طول نیمه نخست بارها به تصمیمات قاضی مسابقه اعتراض کرده بود.



■ پیش از شروع بازی در نیمه دوم ورزش باد باعث شد تا هوای ورزشگاه سردتر شود. ■ در دقیقه ۵۰ بازی ضربه بازیکن گل‌گهر پس از برخورد به زمین به سمت دروازه استقلال رفت و با واکنش آدان توپ به تیر افقی برخورد کرد و مجدداً به دروازه‌بان استقلال رسید. ■ در دقیقه ۵۱ بازی فریزن گروسیان با یک سیو فوق‌العاده مانع از گلزنی قلی‌زاده و استقلال شد. ■ در دقیقه ۵۹ مسیح زاهدی به دلیل مصدومیت روی زمین افتاد که این موضوع منجر به اعتراض کادرفنی و فحاشی هواداران استقلال به مهدی تارتار شد. هرچند مدافع گل‌گهر پس از تشدید مصدومیت خود از زمین بیرون آمد اما هواداران حریف همچنان به او واکنش داشتند و شعار «ضد فوتبال» سر دادند. ■ رسم آشوروماتوف، مدافع آبی‌ها که این دیدار را به دلیل محرومیت از دست داد، در جایگاه ویژه به تماشای بازی پرداخت. ■ پیش از ورود نوید عاشوری، بازیکن گل‌گهر به زمین و در حالی که هنوز تابلوی تعویض بالا رفته بود، یکی دیگر از بازیکنان این تیم که نفر تعویضی مدنظر سرمربی گل‌گهر نبود، مشغول بیرون آمدن از زمین شد. در این لحظه با فریاد تارتار وی به بازی برگشت اما این ناهماهنگی که اعتراض شدید سرمربی گل‌گهر به وحید فاضلی، مربی و حیدر افسری، مدیر گل‌گهر همراه شد. در نهایت به عاشوری پس از حدود چهار دقیقه ایستادن لب خط، جای پوریا لطیفی فر را گرفت.

شرایط نگران‌کننده استقلال بعد از باخت خانگی

وضعیت قرمز آبی

گزارش یک

پس از سه تساوی پیاپی، استقلال این بار در ورزشگاه خانگی دست به «ابتکاری تازه» زد؛ ابتکاری که نه تنها گره‌ای از کار تیم باز نکرد، بلکه با شکست مقابل گل‌گهر تحت هدایت تارتار، شرایط آبی‌پوشان را بیش از پیش بحرانی کرد. باخت خانگی، آن هم در مقطعی حساس از فصل، وضعیت استقلال را در لیگ برتر به‌کلی تیره و تار ساخت و بار دیگر نشان داد این تیم با مشکلات جدی درونی دست‌وپنجه نرم می‌کند و هنوز قادر نیست شرایط خود را مدیریت و کنترل کند.

این شکست، استقلال را از صدر جدول دورتر کرد و عملاً جایگاه این تیم را متزلزل ساخت؛ نتیجه‌ای که بیش از هر چیز، بحران تاکتیکی و ناتوانی در نتیجه‌گیری را عیان کرد. استقلالی که با صرف هزینه‌های سنگین، جذب بازیکنان متعدد و ایجاد انتظارات بالا وارد فصل شده بود، حالا در وضعیتی قرار دارد که می‌تواند هوادارانش را حتی پیش از رسیدن به نیم‌فصل، از رؤیای قهرمانی در لیگ برتر ناامید کند. فاصله میان داشته‌ها و عملکرد، پیش از هر زمان دیگری به چشم می‌آید.

در دیدار برابر گل‌گهر، استقلال نه تنها از نظر فنی برتری محسوسی نداشت، بلکه در بسیاری از دقایق، تیمی سردرگم و بدون برنامه مشخص به نظر می‌رسید. ضعف در سازماندهی دفاعی، ناهماهنگی در خط میانی و انکای بیش از حد به بازی مستقیم، باعث شد استقلال نتواند جریان مسابقه را در اختیار بگیرد. گل‌گهر با برنامه، منظم و با استفاده از اشتباهات حریف، به نتیجه‌ای ارزشمند دست یافت.

تعویض‌های اشتباه و تصمیمات تاکتیکی نادرست، نقش مهمی در این شکست داشت. خروج بازیکنان کلیدی بدون در نظر گرفتن توازن تیمی، استقلال را از انجام خارج کرد و فضاهای زیادی در زمین ایجاد شد. این تغییرات نه تنها قدرت هجومی تیم را افزایش نداد، بلکه ساختار دفاعی و میانه میدان را نیز از هم پاشید. در چنین شرایطی، استقلال عملاً ابزار لازم برای بازگشت به بازی



را از دست داد. شکست خانگی مقابل گل‌گهر، زنگ خطری جدی برای استقلال است؛ تیمی که اگر هرچه زودتر به بازنگری اساسی در تفکرات فنی، چنین تاکتیکی و مدیریت درون تیمی نپردازد، ممکن است خیلی زود از کورس قهرمانی کنار برود. ادامه این روند، نه تنها نتایج را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه اعتماد هواداران را نیز به‌شدت خدشه‌دار خواهد کرد.

نازون نیم‌فصل بدون گل در لیگ برتر

داکنز نازون که پس از مدت‌ها فرصت حضور در ترکیب اصلی استقلال را به دست آورده بود، نتوانست از این موقعیت به‌خوبی استفاده کند و نمایش کم‌اثری از خود به‌جا گذاشت. مهاجم اهل هائیتی استقلال در طول ۹۰دقیقه بازی، عملاً از جریان مسابقه خارج بود و نتوانست نقش مؤثری در فاز تهاجمی تیمش ایفا کند. نازون حتی یک موقعیت‌سازی جدی یا ضربه در چهارچوب به سمت دروازه گل‌گهر ثبت نکرد تا عملکردش کاملاً ناامیدکننده باشد.

مدافعان منسجم گل‌گهر گرفتار شد و در نبردهای تن به تن نیز موفق ظاهر نشد. عدم تحرک کافی، جاگیری نامناسب و ناتوانی در حفظ توپ باعث شد خط حمله استقلال عملاً بی‌اثر شود. این نمایش ضعیف در حالی رقم خورد که نازون همچنان نیم‌فصل لیگ برتر را بدون گل زده پشت سر می‌گذارد و تنها گل او در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به ثبت رسیده است. ادامه این روند می‌تواند جایگاه نازون را در ترکیب استقلال بیش از پیش با تردید مواجه کند.

۱۰ دقیقه بدون هافبک دفاعی

در حالی که بازی به دقیقه ۸۰ رسیده بود، تصمیمات تهاجمی ساینپتو شکل تازه‌ای به آرایش استقلال داد. سرمربی آبی‌ها که قفایتی پیش رزاقی نیا، یکی از عناصر تأثیرگذار خط میانی به ناتوانی‌های دفاعی بالا را از زمین بیرون کشیده بود، در دقیقه ۸۰ نیز با خارج کردن روزبه چشمی ریسک خود را به اوج رساند تا شاید قدرت هجومی تیمش افزایش یابد. با این تغییرات، استقلال عملاً بدون هافبک دفاعی به کار ادامه داد و ساختار میانی خود را از دست داد. آبی‌پوشان در ۱۰دقیقه پایانی، بدون در نظر گرفتن وقت‌های اضافه،

در حالی که بازی به دقیقه ۸۰ رسیده بود، تصمیمات تهاجمی ساینپتو شکل تازه‌ای به آرایش استقلال داد. سرمربی آبی‌ها که قفایتی پیش رزاقی نیا، یکی از عناصر تأثیرگذار خط میانی به ناتوانی‌های دفاعی بالا را از زمین بیرون کشیده بود، در دقیقه ۸۰ نیز با خارج کردن روزبه چشمی ریسک خود را به اوج رساند تا شاید قدرت هجومی تیمش افزایش یابد. با این تغییرات، استقلال عملاً بدون هافبک دفاعی به کار ادامه داد و ساختار میانی خود را از دست داد. آبی‌پوشان در ۱۰دقیقه پایانی، بدون در نظر گرفتن وقت‌های اضافه،

اتفاق قابل پیش‌بینی در اردوی استقلال

رضایان می‌رود، تورانیان می‌آید

از شروع امیدوارکننده تا وضعیت نیمه‌بحرانی

درباره رامین رضاییان ذکر این نکته ضروری است؛ او فصل را با امید و انگیزه بالا در استقلال آغاز کرد و در هفته‌های ابتدایی عملکرد نسبتاً خوبی داشت، اما

رضاییان در لیست حضور نداشت. اقدام را سیگنالی جدی برای احتمال جدایی او در نیم‌فصل می‌دانند. بازگشت تورانیان می‌تواند عملاً نیاز استقلال به

حفظ رضاییان را کاهش دهد، بویره در حال، استقلال قصد دارد با بازگرداندن تورانیان، این خلأ را با کم‌ترین هزینه ممکن جبران کند. تورانیان هم جوان‌تر است، هم تحت قرارداد باشگاه قرار دارد و هم می‌تواند در بلندمدت گزینه‌ای مطمئن‌تر برای استقلال باشد. بدون تردید، یکی از نگرانی‌های اصلی دربارۀ جدایی احتمالی رضاییان، کاهش توان هجومی استقلال خواهد بود. رضاییان در فاز حمله، بویره با ارسال‌ها و نفوذهایش،

می‌تواند به تیم کمک کند. شاید ساینپتو در نهایت به این جمع‌بندی برسد که حفظ رضاییان برای تقویت فاز هجومی ضروری است و او را در تیم نگه دارد. اما باید توجه داشت که حفظ یک بازیکن فقط به مسائل فنی محدود نمی‌شود و مدیریت حواشی نیز اهمیت بالایی دارد.

نقطه تاریک همین جا است

رامین رضاییان در هفته‌های اخیر در متن برخی حواشی قرار گرفته است. از رفتارهایی در تمرین، مانند سلام ندادن به کادر فنی، تا انتشار استوری‌های معنادار در فضای مجازی که باعث التهاب در فضای تیم شده است. این وضعیت تا قبل از بازی با گل‌گهر هم ادامه داشت. چنین رفتارهایی، حتی اگر از نگاه برخی کوچک به نظر برسد، می‌تواند روی نظم تیمی و تمرکز بازیکنان تأثیر منفی بگذارد؛ و اساساً بازیکنان نباید تا این اندازه درگیر

مسائل مربوط به فضای مجازی باشند.

استقلال باید بهترین را انتخاب کند

به نظر می‌رسد ساینپتو به دنبال راه‌حلی کم‌هزینه به منطقی برای استقلال است. بازگرداندن تورانیان می‌تواند هم نیاز فنی تیم را پوشش دهد و هم حاشیه‌ای دور کند. اگرچه جدایی رضاییان ممکن است بخشی از توان هجومی تیم را کاهش دهد، اما در مقابل، می‌تواند به آرامش و ثبات بیشتر در رختکن منجر شود. حال باید دید مدیران استقلال و ساینپتو در نهایت چه تصمیمی خواهند گرفت؛ حفظ یک بازیکن باتجربه یا حواشی یا تکیه بر گزینه‌ای جوان‌تر و کم‌دردرسر.

